各　　　位 平成 13年 8月 7日

会   社   名       株式会社トミ－

コード番号       7867

問合せ先 常務執行役員

　　　　　　　　　　　　　　松葉　光雄

TEL (03) 3593 - 1031

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 5月 15日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 15日 発表）

34,000 700 400

今回修正予想(Ｂ) 31,400 △ 500 △ 300

増減額(Ｂ－Ａ) △ 2,600 △ 1,200 △ 700

増減率 △ 7.6 - -

前期（平成12年  9月中間期）実績 42,700 3,179 1,940

２．14年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 15日 発表）

19,000 0 0

今回修正予想(Ｂ) 18,300 100 120

増減額(Ｂ－Ａ) △ 700 100 120

増減率 △ 3.7 - -

前期（平成12年  9月中間期）実績 26,645 1,717 947

３．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 15日 発表）

83,000 4,800 2,800

今回修正予想(Ｂ) 70,800 700 350

増減額(Ｂ－Ａ) △ 12,200 △ 4,100 △ 2,450

増減率 △ 14.7 △ 85.4 △ 87.5

前期（平成13年  3月期）実績 89,971 5,595 3,490

４．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 15日 発表）

51,000 3,300 1,850

今回修正予想(Ｂ) 43,100 500 280

増減額(Ｂ－Ａ) △ 7,900 △ 2,800 △ 1,570

増減率 △ 15.5 △ 84.8 △ 84.9

前期（平成13年  3月期）実績 53,715 3,265 1,768

５．理　　由
（中間業績予想）
　・連結
　　売上面では、定番商品のトミカ、プラレールは引続き順調に推移すると思われます
　　が、その他の商品が全般的に当初予想に及ばず、前回発表予想を下回る見込みとな
　　りました。
　　また、利益面での下方修正は、こうした要因に加え、一部子会社での在庫処分等が
　　見込まれることによるものであります。
　・単体
　　売上面では、概ね当初予想通りでありますが、利益面では経費削減の推進等により
　　前回発表予想を上回ると予想しております。

（通期業績予想）
　・連結
　　中間業績予想と同様であります。
　・単体
　　売上面では、連結と同じように、定番商品のトミカ、プラレールは引続き順調に
　　推移すると思われますが、新商品の発売時期のずれ込みなどにより、前回発表予想
　　を下回る見込みとなり、利益面でも売上減少が大きく響き、前回発表予想を下回る
　　と予想しております。